آنان در این دوره نیز تحت تهاجم اهل تسنن قرار گرفتند و علاوه بر قتل و غارت، خسارات زیادی بر آنان وارد شد.

سیک‌ها در سال ۱۸۴۶ میلادی به‌دست دوگروه (قومی از هندوها) برچیده شدند. وضعیت شیعیان در این دوره نیز هم‌چون دوره سیک‌ها بود و در مقایسه با دوره‌های قبل، در آرامش بودند. اما هنوز از آزار اهل تسنن در امان نبودند و در سال ۱۲۸۹ هجری برابر ۱۸۷۲ میلادی مورد حمله سراسری قرار گرفتند. این درگیری برای شیعیان، وحشت‌ناک‌تر از گذشته بود.

### وضعیت فعلی شیعیان کشمیر

شیعیان کشمیر در حال حاضر، از تمام فرقه‌ها و مذاهب دیگر عقب مانده‌تر هستند. علت اصلی این عقب‌ماندگی، تفرقه و گروه‌بندی آنان است.<sup>۵</sup>

۱.